
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700230

230

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021 - Serviço.
Secretaria de Educação. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço
de produção, gravação e edição de vídeoaulas. Data da Abertura: 28 de maio de 2021, às
14:00h. Valor estimado: R$ 219.199,16 (duzentos e dezenove mil, cento e noventa e nove
reais e dezesseis centavos).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021 - Aquisição.
Secretaria de Desenvolvimento Social. Objeto: Aquisição de material permanente
destinados à Secretaria de Desenvolvimento Social. Data de Abertura: 31 de maio de 2021
às 09:00 horas. Valor Estimado: R$ 160.203,50 (cento e sessenta mil, duzentos e três reais
e cinquenta centavos).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021 - Aquisição.
Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal destinados à
Secretaria de Saúde. Data de Abertura: 31 de maio de 2021, às 14:00 horas. Valor
Estimado: R$ 68.803,27 (sessenta e oito mil, oitocentos e três reais e vinte e sete
centavos).

Informações e Inscrições: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua
Agostinho Nunes de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE.
Telefone: 87 3831 1156. E-mail: cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br Edital disponível
em www.portalserratalhada.pe.gov.br

JAKSON FERREIRA DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo nº 28/2021. Objetos: Contratação de empresa para fornecimento de forma
parcelada para aquisição de material Odontológico, com a finalidade de atender os
Consultórios das UBS e o Hosp. Geral Imaculada Conceição, pelo período de 12 meses.
Valor Estimado: R$ 207.827,75. Abertura da sessão: 28/05/2021, às 08:30hs. Editais e seus
anexos, nos sites: https://www.serrita.pe.gov.br/licitacao.php; www.bllcompras.com, e-
mail: cpl.serrita2021@gmail.com, ou no endereço da sessão, das 08: às 12:hs, fone: 87
3882 -1156.

Serrita - PE, 14 de maio de 2021.
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 15/2021
Processo 018/2021, Dispensa 010/2021, CONTRATO 015/2021, Objeto: aquisição de
combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e etanol), para atender as necessidades da
frota de veículos da Prefeitura de Solidão, suas secretarias e fundos municipais.
Contratada: MARINAZE TORRES DA SILVA. CNPJ: 05.100.510/0001-54. Objeto do 3º Aditivo:
acréscimo de preço do óleo diesel s-10 e Etanol, bem como diminuição do valor da
gasolina. Valor global reajustado ao contrato: R$ 41.769,80. Valor global atualizado do
contrato: R$ 861.199,80.
06/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
EXTRATO DE DISTRATO

AO CONTRATO 150/2017
Na forma do art. 79, I da Lei 8.666/93.
CONTRADADO - CONSBRASIL CONSTRUTORA BRASIL LTDA - CNPJ sob o nº 03.086586/0001-
47. DO OBJETO - Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
pavimentação e drenagem de 20(vinte) ruas no município de Timbaúba. Referente
CONCORRÊNCIA Nº 003/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2017.
PROCESSO nº 075/2017. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de pavimentação e drenagem de 20(vinte) ruas no município de Timbaúba, com
material e mão-de-obra da empreiteira. CONSIDERANDO o Distrato ao Contrato nº
150/2017, na forma do art. 79, I da Lei 8.666/93, referente à licitação em epígrafe; O
Prefeito do Município de Timbaúba torna público que em face do Parecer emitido pela
Assessoria Jurídica e em conformidade com o art. 24, XI, da Lei n.º 8.666/93, CONVOCA o
licitante remanescente, na ordem de classificação, ECAM TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA, nº 06.204.246/0001-61, classificada em 2º lugar no certame, para
manifestação de interesse em assinatura do contrato. A contratação se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e
Licitações. Timbaúba, 13 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS FMS Nº 1/2021

Processo FMS nº 006/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura
para construção de um muro de contenção em concreto armado na UBS - Beatriz Inácio da
Silva (Bia Parteira), situada na Rua Barão de Lucena, Bairro Fazenda Velha, neste Município.
Valor máximo aceitável: R$ 220.961,11. A sessão de abertura ocorrerá por meio de
videoconferência, conforme edital. Data: 02/06/2021; Horário: 15h00min (horário local).
Informações adicionais: Edital e outras informações podem ser obtidos no endereço
Avenida Dorival José Pereira, 1370 - 1º andar, Parque das Feiras, 55.1250-000,
Toritama/PE, no horário das 08:00 às 17:00 hs (horário local), de segunda a sexta-feira ou
por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama-PE, 14 de maio de 2021.
FRANCESCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PMT Nº 2/2021

Processo PMT nº 016/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
ou arquitetura para execução de obra de pavimentação em pedras paralelepípedos
graníticos em ruas situadas no bairro novo coqueiral, de acordo com o CONVÊNIO
SICONV nº 895581/2019. Valor máximo aceitável: R$ 1.707.445,10. A sessão de
abertura ocorrerá por meio de videoconferência, conforme edital. Data: 02/06/2021;
Horário: 10h00min (horário local). Informações adicionais: Edital e outras informações
podem ser obtidos no endereço Avenida Dorival José Pereira, 1370 - 1º andar, Parque
das Feiras, 55.1250-000, Toritama/PE, no horário das 08:00 às 17:00 hs (horário local),
de segunda a sexta-feira ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama-PE, 14 de maio de 2021.
FRANCESCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUPARETAMA PE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Nº 08/2021. CPL. Compra. Tipo Menor Preço. Objeto: Prestação de serviços na
realização de exames laboratoriais de análises clínicas para atender a demanda de
pacientes da Rede de Atenção Básica e Unidade Mista de Saúde, com valor estimado em
R$176.178,75 (cento e setenta e seis mil, cento e setenta e oito reais e setenta e cinco
centavos). Recebimento das Propostas: de 18/05/2021 a 31/05/2021 às 09h. Abertura da
sessão pública: 31/05/2021. Abertura das propostas: 09h. Horário da disputa: 10h.
Endereço eletrônico para formalização de consulta: www.licitacaotuparetama.com.br; e-
mail: licitacao@tuparetama.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Nº 09/2021. CPL. Compra. Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de reagentes para
realização de exames no laboratório de análises clínicas da Unidade Mista Severino Souto
Siqueira, com valor estimado em R$204.078,73 (duzentos e quatro mil, setenta e oito reais
e setenta e três centavos). Recebimento das Propostas: de 18/05/2021 a 01/06/2021 às
09h. Abertura da sessão pública: 01/06/2021. Abertura das propostas: 09h. Horário da
disputa: 10h. Endereço eletrônico para formalização de consulta: através do site
www.licitacaotuparetama.com.br; e-mail: licitacao@tuparetama.pe.gov.br. Editais e
informações nos endereços acima ou na Av Central, SN - Centro, fone: (87) 3828.1156, das
08h às 12h dos dias úteis.

DEBORAH BIANCA LOPES DA SILVA MORAIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Processo Nº 22/2021
Credeciamento para contratação de entidades públicas, filantrópicas ou sem

fins lucrativos, e entidades privadas, prestadoras de serviços, para confecção de próteses
totais mandibulares e maxilares, próteses parciais removíveis mandibulares e maxilares
removíveis, cuja relação de procedimentos encontra-se discriminados na "tabela de
procedimentos, medicamentos, órteses e próteses e materiais especiais (opm) do sistema
único de saúde - sus". Recebimento da documentação: até o dia 31/05/2021 às 13h00min.
Abertura: 31/05/2021 AS 13h00min.

JAQUELINE CAVALCANTI DE OLIVEIRA
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Processo Nº 023/2021. Objeto: contratação de empresa destinada ao fornecimento de
testes rapidos para detecção do covid-19, para testagem da população do município de
Venturosa - Pe. Natureza: Compras; Valor Máximo Aceitável: R$ 321.090,00; Abertura:
21/05/2021 AS 10h05min.

Edital disponível no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações Fone 087-3833-1138 das 08h00min as
13h00min de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da
CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021 - .(COM ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME E EPP)
O Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE, comunica aos

interessados que fará realizar na data de 01 de junho de 2021 às 09h00 no site
http://www.licitacoes- e.com.br/aop/index.jsp, identificado como BB Licitação Nº[869432].
Início acolhimento de propostas 18/05/2021-08:00 e Abertura das propostas 31/05/2021-
08:00. Objeto: Formação de Registro de Preço para eventual e futura aquisição, sob
demanda, de Medicamentos Controlados, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão, tendo em vista o abastecimento da Rede
Básica de Saúde do Município (UBS's), conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência. Valor global máximo aceitável de R$ 3.596.450,70 (três milhões e quinhentos e
noventa e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais e setenta centavos). Edital e anexos
podem ser obtidos no site:
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56, ou no site
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Demais informações podem ser obtidas pelo
e-mail: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com ou pelo telefone: (81) 98491-6307, no horário
de 08h00 as 13h00, de segunda a sexta-feira.

Vitória de Santo Antão, 14 de maio de 2021.
GESIEL GOMES TAVARES DE ARAÚJO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Menor Preço Global
O MUNICIPIO DE ALAGOINHA torna publico que realizará licitação da

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021.Tipo de Licitação: Menor Preço
Global.Objeto: Contratação de empresa para a implantação de Serviços de melhoria
sanitária domiciliar no Município . Envelopes de Habilitação e Proposta: Abertura: às
08:00 horas do dia 02/06/2021. Na Sala da CPL no mesmo endereço acima. Valor total
previsto: R$ 300.600,00.Recursos: FUNASA - MINISTÉRIO DA SAÚDE / RECURSOS
PRÓPRIOS.

Cópia Edital. Sala da CPL da Prefeitura, na Rua dos Três Poderes, nº 240 -
Centro, em dias úteis no horário das de 08:00 às 12:00.

Alagoinha do Piauí - PI, 14 de Maio de 2021.
JOEL ANTENOR DA ROCHA CARVALHO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




